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r Socialmtnisteren.] 
Kriselove er bortfaldet, havde de egentlig 
ikke den særlige Interesse i at lade sig kon- 
trolere ved Arbejdsanvisningen, de havde 
kun den almindelige Interesse i at. søge 
Arbejde dér, og derfor giver jeg den ærede 
kommunistiske Ordfører Ret i, at der er 
sikkert mange af de ikke forsikrede arbejds- 
løse, der, fordi det ikke har nogen legal 
Betydning, og fordi der er saa ringe Mulig- 
heder for faktisk at faa Arbejde, nu ikke 
melder sig til ved Arbejdsanvisningskon- 
torerne, hvorfor denne Statistik ikke er 
paalidelig. Men den har heller ikke nogen 
Sinde udgivet sig for at være paalidelig. 

Den ærede Ordfører kom til at sige, 
saa vidt jeg hørte ham, at Socialreformen 
nægtede at hjælpe de arbejdsløse. Det var 
en Fortalelse, som jeg beder ham rette, 
naar han kommer herop igen. 

I øvrigt klagede den ærede kommu- 
nistiske Ordfører over de Tilstande, der 
eksisterer under Socialreformen, og spurgte, 
hvad Ministeren vilde foretage sig over for 
de Kommuner, der sulter de arbejdsløse. 
Ministeren vil foretage sig det, som Loven 
paabyder ham, at afgøre de Klager, der kom- 
mer ind til ham, og hvis der er nogen 
Kommune, der byder en arbejdsløs Familie 
7 Kr. om Ugen, og Familien ikke har andre 
Ressourcer, ja, saa er det givet, at det vil 
blive meddelt den Kommune, at det kan 
en Familie naturligvis ikke leve af. 

Dernæst stillede den ærede Ordfører et 
Par Spørgsmaal, der vedrørte § 5, eller 
rettere, om § 5 egentlig gav Loven tilbage- 
virkende Kraft, idet han spurgte, om det, 
under Forudsætning af Lovens Gennemfø- 
relse, var muligt at efterbetale de arbejds- 
løse, hvad der var ydet mindre i Kommune- 
hjælp, end der vilde kunne være ydet i 
Henhold til denne Lov, og dernæst, om man 
vilde godtgøre de Arbejdsløshedskasser, som 
søgte Dispensation, de Merudgifter, de 
havde haft i den Anledning. Paa staaende 
Fod vil jeg ikke gerne svare paa disse 
Spørgsmaal, men paa Forhaand vil jeg 
ikke antage, det vil være muligt at give 
Loven egentlig tilbagevirkende Kraft. Af- 
gørende vil jeg altsaa ikke besvare Spørgs- 
maalene, men jeg skal huske, at de bliver 

. drøftet i Udvalget. 
Endelig gentog den ærede Ordfører sin 

I: __ Forespørgsel om, hvorledes Arbe j dsløsheds- 

kassernes finansielle Stilling var. Jeg har 
set, at den ærede Ordfører ogsaa under 
Finanslovbehandlingen har stillet denne 
Forespørgsel til mig, og da jeg ikke har haft 
Ordet under Finanslovbehandlingen, kunde 
jeg jo have tænkt mig Muligheden af, at  
han havde ventet og set; om jeg ikke svarede 
paa Forespørgselen dér. Nu stilles den 
igen i Dag, og jeg tillader mig derfor at 
spørge den ærede Forespørger, om han vil 
have Svar nu, eller han vil vente, til jeg faar 
Ordet under Finanslovbehandlingen. Han 
kan ved at nikke eller ryste paa Hovedet 
selv afgøre det, for jeg er parat naar som 
helst. (Aksel Larsen: Det maa De selv om)..  
Naar jeg selv maa om det, vil jeg hellere 
overstaa den ærede Ordfører med det samme, 
for ellers faar jeg rimeligvis gentagne Spørgs- 
maal, inden jeg faar Ordet under Finanslov- 
behandlingen. 

Den ærede Ordfører skal 홢 jeg har det 
ikke hos mig 홢 have sagt, at han tit har 
spurgt mig om dette. Jeg ved ikke, hvor 
det har været. (Aksel Larsen: Her). Her 
har det ikke været. Her har han spurgt 
mig om det tö Gange. Den ene Gang sagde 
jeg, at nu skulde jeg undersøge det, den 
anden Gang var tre Dage efter, da kunde 
jeg selvfølgelig ikke have faaet det under- 
søgt, da sagde jeg, at jeg skulde overgive. 
Udvalget Svaret, saa snart det forelaa.. 
Svaret foreligger nu, og med den højtærede. 
Formands Tilladelse skal jeg, saa godt det-, 
er muligt, referere dette Svar. 

Det stammer fra Statens Direktorat for 
Arbejdsanvisning og Arbejdsløshedsforsik- 
ring, og det gaar ud paa, at det ærede: 
Medlem Hr. Aksel Larsen jo særlig omtalte 
Arbejdsmændenes og Metalarbejdernes Ar-n 
bejdsløshedskasser og formente, at disse 
to Kasser, der har maattet stifte Laan til 
et samlet Beløb af henholdsvis 7 Mill. Kr.. 
og 5,3 Mill. Kr., maatte siges at være ude. 
af Stand til i det lange Løb at skaffe de for, 
nødne Midler til Udbetaling af Understøt-' 
telser. Direktøren har da for disse to. 
Kassers Vedkommende foretaget en Budget-- 
beregning for Driftsaaret 1933-34, men 
skal dog bemærke, at der for dette Aars. 
Vedkommende indeholdes ekstraordinære 
Poster saavel paa Indtægts- som Udgifts^, 
siden. 

Det er jo særlig Arbejdsmændenes. 
Arbejdsløshedskasse, det ærede Medlem er 
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